


DG.III.0003.26.2022

Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowny Pani Radna,

odpowiadając na interpelację informuję, że warunkiem koniecznym 

do wyznaczenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 321 w Siedlisku 

w obrębie sklepów Dino i Biedronka jest wycinka drzewa i żywopłotu ograniczającego 

widoczność, budowa brakującego fragmentu chodnika (od strony Biedronki) 

oraz wykonanie dedykowanego doświetlenia przejścia dla pieszych.

W 2023 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze wystąpi do Gminy 

Siedlisko o zgodę na wycinkę drzewa i żywopłotu oraz poczyni starania  

o wprowadzenie zadania polegającego na budowie chodnika (skrócona dokumentacja 

została już przygotowana) ze środków budżetu własnego, jednakże realizacja 

uzależniona będzie od wysokości dostępnych środków finansowych. 

Odnośnie wyznaczenia przejścia dla pieszych w obrębie przedszkola 

informuję, że w listopadzie 2019 r. na wniosek Pana Stanisława Sawicza Radnego 

Gminy Siedlisko odbyło się spotkanie w sprawie lokalizacja ww. przejścia. Zgodnie 

z ustaleniami opracowano projekt zmiany organizacji ruchu, który został zatwierdzony 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze pod 

nr DG.III.8022.230.2020 z dnia 13 sierpnia 2020 r. z uwagą, że warunkiem 

wyznaczenia przejścia jest wykonanie doświetlenia. 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne 

(tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1385 ze zm.) planowanie oświetlenia oraz finansowanie 

kosztów oświetlenia ulic placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy 

należy do jej zadań własnych. Urząd Gminy w Siedlisku wyraził chęć doświetlenia 

wnioskowanych przejść dla pieszych w związku z czym, po wykonaniu doświetlenia 

przez Gminę Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze wprowadzi zatwierdzone 

organizacje ruchu.

 Zielona Góra, 14 grudnia 2022 r. 



Z uwagi na ograniczone środki finansowe w 2023 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Zielonej Górze wykona jedynie dojście do przejścia dla pieszych, wycinkę drzewa 

i wprowadzi stałą organizację ruchu. Gmina będzie zobowiązana do wybudowania 

doświetlenia dedykowanego.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


